
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
皆様こんにちは。 
本日は第 2263 回 10 月の第２例会です。 
朝夕は、ようやく凌ぎやすくなり、クーラーがなく
ても心地よく眠れる季節となりました。 
体調を崩されませんよう、どうぞご自愛ください。 
先日 10 月 10 日㈮には、関口さんが退院されたと大
変うれしい報告がありました。一日も早く復帰でき
る日を心待ちにしております。 
さて、10 月は「地域社会の経済発展月間」と共に「米
山月間」であります。9 月までの寄付金は、前年同
期と比べて 4．6％減（約 1,600 万円の減少）となり
ました。普通寄付金は、ほぼ前年並みとなりました
が、特別寄付金が前年同月より約 600 万円減少し、
全体の寄付額減少に影響しています。年次目標は 1
名 20,000 円以上が目標です。引き続き、ご支援・ご
協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
また、10 月 25 日㈯に開催いたします入会 3 年未満
の第 1回新会員の集いは昨年に続きご都合つかず出
席者が集まりませんでした。第 2 回目は、2026 年 5
月 1 日㈮に開催いたします。第 8 グループより出席
のお願いがありましたので、ご予定お願いいたしま
す。 
最後に、今年度は青少年交換留学生派遣並びに受

け入れ制度の準備年度です。昨晩、三荒 AG より
2026 年夏出発の青少年交換学生派遣のご対応のお
願いがあり書類をお預かりしました。〆切が 10 月
24 日㈮ガバナー事務所必着となっております。それ
までに面接を実施いたしますので、お忙しい中恐れ
入りますが理事役員の皆様と青少年交換担当の皆
様に例会後に少々お時間いただきたく存じます。よ
ろしくお願いいたします 
以上、会長の挨拶とさせていただきます 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 ●第 2780 地区より● 

＊ガバナー・ノミニー選出のお知らせ 
 推薦者がいる場合は 12 月 1 日正午までにガ
バナー事務所に書類を提出 

 
＊第２回地区補助金ｾﾐﾅｰ日程変更のお知らせ 
 2 月 14 日に予定していましたが 1 月 24
日、31 日変更になりました 

 
●国際ロータリーより● 
＊10 月のレートは 149 円/㌦です 
 

●第 8 グループより● 
＊「新会員の集い」の出欠締切が本日です 
              

●クラブより● 
＊第 1 班情報集会のお知らせ 
 日時：10 月 15 日(水) ６時 30 分から 
 場所：アマルフィ  

第 2263回 202５年 10月 15日（水）☁☂☀ 

 

平塚西ロータリークラブ 週報 
 

会  長 寺島 理恵 

幹  事 小泉  守 

エレクト 石井  翼 

週報担当 柏木 明彦 

創 立 1976 年 6 月 23 日 

例会日 月 3回水曜日 12：30 より 

例会場 カルチャーボンズ平塚 

    平塚市平塚 5-32-12 

    TEL 0463-34-9911 

事務局  

〒254-0045 平塚市見附町 32-7 

TEL 0463-33-1475 

FAX 0463-33-8676 

E-Mail：office@hiratsuka-w-rc.jp 

 

◆ 幹 事 報 告 ◆ 

◆ 会 長 挨 拶 ◆ 

 総会員数 計算対象数 出席会員数 今回出席率 メイクアップ 修正出席率 修正出席率 

24 名 22 名 16 名 72.73％ 0 名 9/17 77.27 ％ 6/18 69.57％ 

 

出
席
報
告 

◆ 50 周年事業について ◆ 



         
＊第 2 班情報集会のお知らせ 
 日時：10 月 29 日(水) 6 時から 
 場所：竹まん  
         
＊若葉会のお知らせ 
 日時：10 月 22 日(水) 午後 6：30～ 
 場所：GINZAYA 

 

 

 

 

＊ガバナー月信 

＊ハイライト米山 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

山田会員 
 

 
 

 
◆山田会員◆ 
 関口さん、柳川さんのご回復を願うと共に、ご一
緒に活動できる日をお待ちしています。 

 石井さん、奥山さんの誕生日を祝して。 
 結婚祝、ありがとうございます。娘たちが祝って
くれるというので明日、大阪に行って来ます。 

◆成田会員◆ 
 山田さん結婚祝いおめでとうございます。 
 石井さん、奥山さん誕生祝、おめでとうございま
す。 

 29 日には竹まんさんで第 2 班の情報集会を行い
ます。多数の方の出席をお待ちしています。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
◆齋藤会員◆ 
 ようやく暑さも収まってきたので月に 1回くらい
は例会場に顔を出したいと思っています。 

 石井会員、奥山会員の誕生日、山田会員の結婚祝、
おめでとうございます。 

◆小玉会員・大畑会員・久保田会員・荒井会員・小
泉会員・佐藤会員・小網会員・島名会員◆ 

  石井会員、奥山会員、誕生日おめでとうございま

す。山田会員の結婚祝、おめでとうございます。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ ス マ イ ル ◆ 

◆ 本日の食事 ◆ 

◆ 受 理 ◆ 

◆ 次 回 例 会 ◆ 

 10 月 29日（水）  

落合克宏平塚市長 卓話 

◆ 結 婚 祝 ◆ 


